
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI - Ambito territoriale di CREMONA 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, 

recante Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

 

VISTA la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

 

VISTO il DM 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli 

artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9, della legge 124 del 3 maggio 1999; 

 

VISTA la legge 296 del 27 dicembre 2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, 

lettera c), che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del 

decreto legge 97 del 7 aprile 2004 convertito, con modificazioni, dalla legge 

143 del 4 giugno 2004, in Graduatorie ad Esaurimento; 

 

VISTO il DM 235 del 1 aprile 2014, con il quale è stato disposto l’aggiornamento 

delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per 

gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 5738 del 31/07/2014, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

 

VISTO il DM 325 del 3 giugno 2015, con il quale sono state disciplinate le consuete 

operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 5906 del 16/07/2015, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, valide per l’a.s. 2015/2016; 

 

VISTA la legge 21 del 25 febbraio 2016 di conversione, con modificazioni, del 

decreto legge 210 del 30 dicembre 2015, con la quale è stato disposto che “Il 

termine per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento di cui all’art. 1, 

comma 605, lettera c), della legge 296 del 27 dicembre 2006, già aggiornate 

per il triennio 2014/2017, è prorogato all’a.s. 2018/2019 per il triennio 

successivo”; 

 

VISTO il DM 495 del 22 giugno 2016, con il quale sono state disciplinate le consuete 

operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 6231 del 11/08/2016, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, valide per l’a.s. 2016/2017; 

 

VISTO il DM 400 del 12 giugno 2017, con il quale sono state disciplinate le consuete 

operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento, prorogate all’a.s. 

2018/2019 ai sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 4567 del  29/07/2017, con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, valide per l’a.s. 

2017/2018 in virtù della proroga ai sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 

VISTO il DM 506 del 19 giugno 2018, con il quale sono state disciplinate le consuete 

operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento, prorogate all’a.s. 

2018/2019 ai sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 3617 del 02/08/2018, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017, valide per l’a.s. 2018/2019 

in virtù della proroga ai sensi della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 

VISTO il decreto AOOUSPCR 8868 del 08/11/2016, con il quale i ricorrenti diplomati 

magistrali, di seguito elencati, sono stati inseriti con riserva nelle Graduatorie 

ad Esaurimento della scuola dell’infanzia e della scuola primaria, valide per il 

triennio 2014/2017 della provincia di Cremona; 

 

VISTO il decreto legge 126 del 29 ottobre 2019, convertito con modificazioni dalla 

legge 159 del 20 dicembre 2019, recante Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di 

ricerca e di abilitazione dei docenti, e, in particolare, l’art. 1 quinquies, co. 1; 

 

VISTA  la Sentenza n. 10969/2019 pubblicata il 13/09/2019, con la quale il TAR del 

Lazio Sezione Terza Bis, respinge il ricorso n. 10617/2016  dei docenti 

diplomati magistrali entro l’a.s. 2001/2002 ivi ricorrenti; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta Sentenza del TAR del Lazio Sezione 

Terza Bis, anche ai sensi della sopra richiamata legge 159/2019, disponendo 

il depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento di tutti i docenti ricorrenti 

indicati in Sentenza; 

 

ACCERTATA la propria competenza secondo quanto previsto dal DM 916 del 18 dicembre 

2014, recante Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

In esecuzione della Sentenza n. 10969/2019 del TAR del Lazio Sezione Terza Bis, i docenti 

diplomati magistrali entro l’a.s. 2001/2002 di cui al seguente elenco, già inseriti con 

riserva, SONO DEPENNATI dalle Graduatorie ad Esaurimento per le classi di concorso 

rispettivamente indicate, nonché dall’eventuale elenco di sostegno, con effetto dalla data di 

inserimento. 



 

 

 

 

 

Docenti a tempo indeterminato 

 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA  

ORDINE 

SCUOLA 

ISTITUTO DI 

SERVIZIO 

ARMANNI ANNAMARIA 26/09/1970 AAAA I.C.BAGNOLO CREMASCO 

BANDIRALI LETIZIA 18/10/1977 AAAA/EEEE I.C.BAGNOLO CREMASCO 

BERNOCCHI DANIELA 17/06/1982 AAAA/EEEE I.C.CASTELLEONE 

CILIA CONCETTAMARIA 21/12/1972 AAAA/EEEE I.C.MARCONI 
CASALMAGGIORE 

GNACCARINI MARIA CRISTINA 12/08/1978 AAAA I.C.CASTELLEONE 

MAZZOLA VALTERA 23/07/1971 AAAA I.C.SPINO D’ADDA 

OTTINI PAOLA 03/09/1983 AAAA/EEEE I.C.CASTELLEONE 

POLI TIZIANA 20/02/1966 AAAA I.C.MARCONI 
CASALMAGGIORE 

SABELLA CARMEN 19/04/1969 AAAA/EEEE I.C.SERGNANO 

 

 

 

Docenti a tempo determinato 

 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA  

ORDINE 

SCUOLA 

ISTITUTO DI 

SERVIZIO 

BERGAMASCHINI LAURA 14/09/1968 AAAA/EEEE I.C.CREMA 2 

BETTONI RAFFAELLA 20/09/1979 AAAA I.C.OFFANENGO 

BRAGA ALESSANDRA 29/07/1983 EEEE SUPPLENTE PAVIA 

BUTTARELLI DEBORA 13/02/1978 AAAA/EEEE NON IN SERVIZIO 

CINCINELLI GABRIELLA 27/04/1982 AAAA/EEEE R.O. ATA FIRENZE  

COCCHETTI FEDERICA 06/04/1981 AAAA/EEEE ISTITUTO EINAUDI (CR) 

FERRARI SARA 06/07/1981 AAAA/EEEE NON IN SERVIZIO 

FREGONI ELENA 14/06/1962 AAAA I.C.TRESCORE  

FUSAR POLI ALESSANDRINA 19/08/1969 AAAA/EEEE I.C. BAGNOLO 

FUSARO TERESA 02/09/1961 AAAA I.C. CREMA 1  

LANZINI ELIANA 02/11/1978 AAAA/EEEE I.C.PIZZIGHETTONE 

MADDEO MARA 16/10/1979 AAAA/EEEE I.C. CREMA 2 

MAGGENGHI LAURA LUIGIA 23/09/1972 EEEE LICEO ASELLI (CR) 

MALERBA VILMA 14/01/1960 AAAA/EEEE I.C. MARCONI R.O. ATA 

NICOLO’ LUIGIA 03/09/1976 AAAA/EEEE I.C. CREMA 3 

PENOCCHIO ELEONORA 01/07/1983 AAAA/EEEE NON RISULTA IN SIDI 

POMA ANNA MARIA 05/06/1957 AAAA/EEEE NON IN SERVIZIO 

PORTESANI MARIAROSA 17/08/1957 EEEE NON IN SERVIZIO 

REGONINI ROMANA 19/03/1964 AAAA I.C.CREMONA 4 

RISALVATO ANTONIO 01/09/1980 AAAA/EEEE I.C.CREMA 3  

RIVA  ANNAMARIA 30/05/1969 AAAA I.C. CASTELLEONE 

SOARDI MARINELLA 08/07/1960 AAAA/EEEE NON IN SERVIZIO 

SPARANO CUSTODA 20/06/1963 AAAA I.C.MARCONI R.O. ATA  

ZAPPALA’ ALESSANDRA 24/02/1980 AAAA NON RISULTA IN SIDI 

 

 

 

 



 

 

 

 

Art. 2 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, ove i Docenti interessati risultino attualmente 

inseriti con riserva nelle Graduatorie d’Istituto di I fascia, provvederanno al depennamento 

degli stessi dalle medesime graduatorie.  

 

 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 

          Il dirigente  

                                  Fabio Molinari   

 

 

 

   

Alla c. a. dei Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia di Cremona 

 

Alla c. a. dei Docenti interessati per il tramite delle elencate Istituzioni Scolastiche di servizio  

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

 

Alla c.a. dello studio legale dei docenti ricorrenti 

 

Alla c. a. delle OO.SS. Scuola 

 

Sito web – Albo 

 


		2020-02-03T13:44:01+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-02-03T15:33:04+0100
	Cremona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000347.03-02-2020




